
 1

 
Z á p i s 

 
z 12. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 10. 2. 2010 od 9:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Karel Švenka, Ing. 

Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice)   
  
 
Nepřítomen: Luboš Řehák 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 11. jednání kontrolního výboru  
  5.  Žádost o podání informace - MUDr. Dryml  
  6.  Informace o probíhajících kontrolách  
  7.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová.  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně kontrolního výboru uvítala přítomné a jako ověřovatele zápisu z tohoto jednání 
navrhla Bc. Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení Bc. Otakara Kalendy jako 
ověřovatele zápisu z 12. jednání kontrolního výboru.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 12/9/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 12. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva KHK 
 



 2

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Návrh programu jednání obdrželi členové kontrolního výboru elektronickou poštou v pozvánce 
ze dne 28. 1. 2010 spolu se souvisejícím materiálem k bodu 5.  
K programu nebyly vzneseny připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Kontrolní výbor schvaluje program 12. 
jednání KV Zastupitelstva KHK  
 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 12/10/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 12. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí informovala výbor o počtu 
přijatých a vyřízených stížností za období od 13. 1.2010 do 9. 2. 2010, k jejich obsahu a 
vyřizování podala podrobné informace. Zároveň také seznámila členy KV s obsahem přijatých 
peticí. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Kontrolní výbor bere na vědomí informaci 
Mgr. Aleny Koukalové. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 12/11/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 11. jednání kontrolního výboru  
 
Usnesení 11/5/2010/VK - splněno 
Usnesení 11/6/2010/VK - splněno 
Usnesení 11/7/2010/VK - splněno 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Kontrolní výbor bere na vědomí zprávu 
předsedkyně KV o plnění usnesení z 11. zasedání KV Zastupitelstva KHK.  
 



 3

  
Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 12/12/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu předsedkyně KV o plnění usnesení z 11. zasedání kontrolního výboru 

Zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 5 
Žádost o podání informace - MUDr. Dryml  
Dopis MUDr. Drymla obdrželi členové KV k seznámení elektronicky jako přílohu k pozvánce 
na 12. zasedání KV dne 28. 1. 2010. Členové kontrolního výboru se shodli, že je třeba na další 
zasedání kontrolního výboru dne 10. března pozvat zástupce ekonomického odboru krajského 
úřadu k podání informací.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV bere na vědomí dopis MUDr. Drymla 
II. KV ukládá předsedkyni KV zajistit na příští jednání KV účast zástupce ekonomického odboru  

k podání informace k této věci 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 12/13/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis MUDr. Drymla 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru zajistit na příští jednání KV účast zástupce 

ekonomického odboru k podání informace k této věci 
 
 
K bodu 6 
Informace o probíhajících kontrolách  
Předsedkyně kontrolního výboru informovala členy o probíhajících kontrolách. Zároveň 
požádala členy kontrolních skupin, aby kontroly uzavřeli do příštího zasedání KV, které se 
uskuteční 10. března 2010. 
  
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV bere na vědomí informace o probíhajících kontrolách 
II. KV ukládá členům kontrolních skupin dokončit probíhající kontroly do příštího jednání KV  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 4

 
 USNESENÍ 12/14/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o probíhajících kontrolách 
II.  u k l á d á  
  členům kontrolních skupin dokončit probíhající kontroly do příštího jednání 

kontrolního výboru 
 
 
K bodu 7 
Různé  
Ing. Stejskal řeší s oddělením informatiky problémy s přístupem do aplikace určené pro 
zastupitele, do které má přístup v souladu s článkem 5 přílohy č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva 
a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Bude možný přístup přes webové rozhraní, 
zajištěním hesla byla pověřena paní tajemnice. Ing. Stejskal souhlasí s tím, že získané informace 
bude používat pouze k účelům vyplývajícím z práce člena KV. 
Příští jednání KV dne 10. 3. 2010 povede místopředseda pan Luska vzhledem k oznámené 
nepřítomnosti předsedkyně KV. 
 
Závěr 
 
Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 10:20 hodin jednání ukončila.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


